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andrum

Bön i advent
Susanne Nordgren

Jag hämtar kökspallen och 
ställer mig på den. Ving-
lande lyfter jag ned köks-
klockan från väggen och 
flyttar tillbaka timvisaren 
en timme. Det är vintertid. 
Om några månader, ja, fak-
tiskt då nästa nummer av 

Kontakt kommer ut, lär jag stå här igen och vingla 
och flytta fram timvisaren igen. 

Tiden är densamma, men vi leker med den för 
att lura oss själva, för att det ska bli lite ljusare på 
morgnarna under årets mörkaste månader. EU 
har fattat beslut om att vi nu får sluta luras, men 
Corona har satt också denna åtgärd på vänt, sa de 
på nyheterna.

När det är som mörkast söker vi ljuset. Utomhus 
hänger vi upp ljusslingor på balkonger och i äp-
pelträd, inomhus tänder vi levande ljus, allt för att 
hålla mörkret borta. Och faktum är att i decem-

ber, då vintersolståndet infaller och dagarna sakta 
börjar ljusna igen, just då bryter också Ljuset själv 
in i vår värld. Jesusbarnet föds, han som sedan sa 
om sig själv; - Jag är världens ljus, den som följer 
mig ska aldrig vandra i mörkret, utan ha livets 
ljus.

Adventstiden vill rikta vår blick mot Ljuset och 
påminna oss om hans närvaro mitt ibland oss, att 
han finns i våra hjärtan och i dem vi möter.

Vår bön i advent kan få bli; 
Gud, i dessa mörkaste årets dagar vill jag tacka 
för vändpunkten, då vi inte längre går in i ett allt 
tätare mörker utan möter allt ljusare dagar. Du 
vänder ditt ansikte till oss med ett nyfött barn, 
som blir en vändpunkt för oss. Tack Gud, för det 
ljus som skiner klart också i den mörkaste dal. 
Hjälp oss att vila i tron att vi, också nästa gång vi 
vandrar i mörkret, ska få se ett stort ljus. 
Amen.
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Nuvarande nomineringsgrupper och 
gruppledare i församlingen
 
Borgerligt alternativ (Ba) 
Hans Edlund 070-362 36 29

Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan (Posk) 
Agneta Hellman 0731-42 19 91

Kristdemokrater i Svenska kyrkan (Kd) 
Helena Virsén 070-679 96 48

Arbetarepartiet Socialdemokraterna (S) 
Anders Klang 073-368 05 60

Centerpartiet (C) 
Kenny Jonsson 070-687 18 32

Jenny Tapper

förtroendevaldförtroendevald

Hör av dig!

Nästa år ska Svenska kyrkans medlemmar välja vilka som 
ska sitta i kyrkofullmäktige, som i sin tur utser ett kyrkoråd. 
Att vara förtroendevald inom kyrkan är att vara med och på-
verka vad församlingen ska göra för att uppnå kyrkans mål och 
syften i enlighet med evangeliets budskap. Hur är det att vara 
förtroendevald, då?

 Jag sätter mig ner med Agneta Hellman som är kyrkorådets 
ordförande för att fråga henne. Agneta har varit kyrkorådets 
ordförande i snart tre mandatperioder. Jag frågar vad skälet var 
till att hon en gång tackade ja till att bli ordförande i kyrkorå-
det.

-  Jag hade suttit i kyrkorådet för Funbo församling sedan 
tidigare, invald geom en så kallad samlingslista. Jag var från 
början inte någon egentlig kyrkobesökare men engagemanget 
har växt i samband med uppdragen.

- År 2010 skulle Funbo församling slås ihop med Danmarks 
församling till att bli en gemensam enhet. Då jag inte hade 
någon politisk tillhörighet sökte jag mig till POSK (Politiskt 
obundna i Svenska kyrkan) och fick frågan om jag kunde tänka 
mig ordförandeskapet.

Jag tyckte att det kändes bra om den nya konstellationen 
fick en ordförande som kom just från Funbo, eftersom Funbo 
församling ibland hade känt sig som lillebror i sammanhanget. 
Det kändes avgörande att få församlingen att bli en samman-
svetsad enhet. Det var en period då vi verkligen lärde känna 
varandra, och det var spännande och roligt. För mig var det en 
ny situation. Jag var inte van vid ett sådant här ordförandeskap 
men ledamöterna i kyrkorådet var (och är) mycket toleranta.

Agneta skrattar lite och fortsätter:
- Det kändes bra att ingen i kyrkorådet drev någon särskild 

politisk linje utan att vi hade en gemensam väg, en gemensam 
uppfattning om vad vi ville med församlingen och det gick 
snabbt att få ihop oss till ett gäng. Vid olika undersökning-
ar har det visats att vi är en grupp människor som har bred 
kompetens inom många områden. Det visar verkligen att det 
behövs ledamöter från olika verksamheter så att vi kan kom-
plettera varandra.

Vi pratar om vad det är som gör att man fortsätter att enga-
gera sig år efter år. Vad är roligt och lustfyllt i uppdraget?

Agneta svarar solklart:  Gemenskapen. Att lära känna de 
personer som sitter i kyrkoråd och fullmäktige, få nya insik-
ter och dela erfarenheter med varandra och att känna att man 
arbetar för en god sak, att skapa mötesplatser för alla försam-
lingsbor. Det är samma anledning som gjorde att jag blev mer 
involverad i kyrkans arbete från början. Jag sjöng i kyrkokören 
när jag blev ordförande, så jag hade insyn i ett kyrkligt sam-

Agneta Hellman, ordförande 

i kyrkorådet
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förtroendevald

manhang där gemenskapen är en 
stor del av verksamheten. Jag blev 
också kyrkvärd för att bli mer in-
volverad i kyrkans arbete.

Vad vill du säga till den som 
funderar på att ställa upp i valet?

- Var inte rädd för att åta dig ett 
uppdrag. Det finns olika nivåer: 
Kyrkofullmäktige som har ett över-
gripande ansvar för ekonomin och 
sammanträder två gånger per år. 
Kyrkorådet har ett verksamhetsan-
svar för vad som sker i församling-
en och har möten ca 8 gånger per 
år. Därför gör den som nomineras 
klokt i att från början fundera på 
hur mycket tid hen har att lägga på 
sitt uppdrag.

Församlingen har verksamhet 
för alla åldrar, och det är något 
vi är stolta över. Vi har också en 
mycket kompetent och engagerad 
personal som vi är mycket tack-
samma för.  Särskilt barn- och ung-
domsverksamheten är lite av ett 
flaggskepp, och Agneta påpekar att 
föräldrar till barnen i våra grupper 
kan ha ett konkret intresse av att 
vara med och påverka.

Jag frågade om man måste gå på 
många gudstjänster och kunna bi-
belverser utantill för att kunna sitta 
i kyrkofullmäktige och kyrkoråd.

- Nej, det är bra om du besöker 
gudstjänsterna ibland och har ett 
intresse och viss kunskap om kyr-
kans verksamhet. Man måste vara 
medlem i Svenska kyrkan. Kanske 
känner man till delar av verksam-
heten för att man sjunger i kör, har 
barn i verksamheter, är volontär 
- eller helt enkelt uppskattar den 
insats kyrkan gör i samhället i form 
av samtalsstöd och diakonalt arbe-
te. Kyrkan är också en kultur- och 
traditionsbärare att värna om. 

Men du - man måste inte vänta 
på att bli tillfrågad. Hör av dig!

Församlingens styrning
Danmark -Funbo församling styrs av förtroendevalda, det vill 
säga de personer som i kyrkovalet har blivit valda till att vara 
med och besluta om församlingens verksamhet. Det finns två 
formella beslutsforum: kyrkofullmäktige, som har det yttersta 
ansvaret för församlingens ekonomi och som utser ett kyr-
koråd, och kyrkorådet som är en mindre grupp som diskuterar 
verksamheten och förvaltningen mer konkret. Det är kyrkorå-
det som beslutar i exempelvis personalfrågor. Sedan finns det 
en chef, kyrkoherden, som bl.a. har personalansvar och arbets-
leder församlingens personal. 

Var med och påverka - låt dig nomineras 

Om du vill vara med och påverka verksamhetsinriktning och 
gudstjänstliv kan du ställa upp i kyrkovalet. Det finns nomine-
ringsgrupper du kan engagera dig i, och 
det går även att bilda en ny nomine-
ringsgrupp. Nomineringsgrupp är det 
som tidigare kallades partier. Det finns 
kvar några nomineringsgrupper med 
anknytning till ett politiskt parti, men 
det finns också partipolitiskt obundna 
grupper, som Partipolitiskt obunda i 
Svenska kyrkan, och Öppen kyrka. 

En demokratiskt styrd kyrka

Röster från kyrkofullmäktige om att vara 

förtroendevald

Varför

Hur

Roligast 

Intresserad av kyrkans verksamhet

Församlingen behövs i vårt samhälle! Jag tror 
att vi tillsammans kan göra skillnad.

Jag blev tillfrågad och lite stolt gick jag med

Någon högre upp på listan blev sjuk.

Blev tillfrågad

Vill representera gudstjänstfolket

Får påverka och se resultat.

Kunna vara med och verka för att Svenska 
kyrkan går mot framtiden med en tydlig blick 
på människors värde, i alla sammanhang.

Lärorikt, träffa människor med olika bakgrund
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musikEtt år med Sävja kyrkokör
Ingrid Nilsson

Sävja kyrkokör är en av församlingens vuxenkörer. Un-
der våren fick vi precis som andra körer göra uppehåll på 
grund av coronapandemin, men har nu i höst kunnat starta 

igen, naturligtvis med folkhälsomyndighetens råd och riktlinjer 
som grund.

Sävja kyrkokör är en blandad kör med ungefär 20 st glada 
sångare. Vi övar i Sävja kyrka varje tisdag kl 19. Vi vill gärna bli 
fler, så om du tycker om att sjunga är du varmt välkommen att 
vara med. 

Vi har en härlig körledare som heter Inger Knecht. Det är 
henne du kan kontakta om du vill vara med - eller bara kom en 
tisdagskväll och pröva på. Inga inträdesprov behövs. Det är bra 
om du kan lite notläsning men det absolut viktigaste är att du 
tycker om att sjunga!

Ett år med kören (när det inte är pandemi) kan se 

ut så här. Visst vill du vara med?

Köråret startade i mitten på januari 2019. 
Under våren medverkade vi i några guds-
tjänster i Sävja, men större delen av vår-
terminen ägnade vi åt att tillsammans med 
Funbo kyrkokör förbereda oss inför årets 
körresa till Skåne.

Vi hade fått en inbjudan från Ringsjö 
kyrkokör, där Funbos körledare Åke Säll-
ström tidigare verkat, att besöka dem och 
tillsammans uppträda med verket” Tango-
mässan” i Gudmuntorp kyrka. Tangomäs-
sans musikaliska arrangemang är skrivna av 
Funbos körledare Åke Sällström. Det blev 
många övningar både enskilt i stämmor och 
tillsammans för att vi skulle bli väl förbe-
redda för resan i juni.

Det blev en mycket lyckad och trevlig 
resa. Vi hann med utflykter till bokskogar, 
äppelmusteri och andra trevliga utflyktsmål. 
Middag på gästgiveri, konsert i Gudmuntorp 
kyrka med gemensam middag efteråt, samt 
medverkan i gudstjänst i St Andreaskyrkan 
i Malmö gav alla fina minnen. Trötta och 

glada avslutade vi vårterminen i och med 
körresans slut.

Några medlemmar deltog traditionsenligt 
i sommarkören som sjöng i gudstjänsten på 
midsommardagen på Linnés Hammarby.

Höstterminen startade i augusti och un-
der hösten medverkade vi i flera gudstjänster 
i Sävja men vi hann också med flera andra 
framträdanden. I september framförde Sävja 
och Funbo kyrkokörer Tangomässan i Fun-
bo kyrka på volontärernas dag. Ett tango-
dansande par förhöjde upplevelsen genom 
att dansa till några av styckena, och lärde ut 
tango till de som ville efteråt.

Under allhelgonahelgen medverkade 
kören tillsammans med Funbo kyrkokör vid 
ljuständningsgudstjänsten i Funbo kyrka, en 
fin och stämningsfull tradition.

I mitten av december gavs en julkonsert 
i Danmarks kyrka med alla församlingens 
vuxenkörer. Vi blev ackompanjerade av 
musiker, och solist var Radiokörens Johan 
Pejler. Fint ochstämningsfullt!

Vi avslutade köråret 2019 med medver-
kan i julgudstjänsterna.
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Lagom in på nyåret var det flera som kände 
längtan till våren och längtan fick några att 
börja fundera på vad som ev kan göras med 

en gräsplätt på baksidan av Sävja kyrka som stod 
tom. Det dryftades flera olika bra förslag och det 
bestämdes att det skulle bildas en odlingsgrupp av 
frivilliga som tillsammans skulle odla grönsaker i 
pallkragar som sedermera skulle bli en sopplunch i 
början på hösten.

Sagt och gjort. I mars träffades gruppen första 
gången och diskuterade inköp och annat praktiskt 
och den 15 maj var våren kommen på allvar utan 
större risk för frostnätter så då planterades potatis, 
lök och morötter i tre pallkragar.

 Under våren och sommaren turades de i od-
lingsgruppen om att vattna, rensa och gallra i od-
lingen och den 14 september var det dags för skörd.

Vi hade bestämt att soppan skulle lagas och 
bjudas på dagen efter så att även de som varit med 
på tisdagslunken kunde få sig en tallrik värmande 
soppa efter sin promenad.

Den 15 september lagade Virginia och Marja 
soppan, helt coronavänligt med handskar, förklä-
den och munskydd vid servering. En av potatisarna 
hade formen av ett hjärta och den potatisen fick den 
dagen symbolisera vår soppgemenskap. Trots att 
det dukats med avstånd, pga rådande omständig-
heter, så var det en god stund av gemytlighet, glädje 
och värme. Det finns få saker som värmer så fint 
under hösten som en tallrik nylagad soppa i gemen-
skap.

En riktig soppa
Virgina Lagersson

Odlingsgruppens värmande soppa
3-4 port

1 kg potatis
5 morötter
0,5 palsternacka
2 gula lökar
1 burk majs
2 grönsaksbuljongtärningar
1 knippe hackad persilja 
vatten

Gör så här:  
Potatisen och löken skalas och skäres 
i små klyftor, morötterna skäres 
i slantar och palsternackan i små 
tärningar. Lägg dem i en kastrull och 
fyll med vatten precis så att det täck-
er. Lägg i buljongtärningarna och låt 
koka tills morötterna känns mjuka. 
Häll på en burk majs, rör om och 
stäng av plattan. Låt stå 5 minuter 
så majsen hinner bli varm och strö 
sedan över persiljan. 
Bon appetit!
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människor emellan

För alla flickors rätt till ett värdigt liv! 

Susanna Olivin

”Ett fall jag särskilt minns är en tolv-

årig flicka som blev våldtagen av en 

familjemedlem. Det pågick i flera år 

trots att föräldrarna visste om det. När 

jag fick reda på det hjälpte jag flickan 

att anmäla det till polisen. I början blev 

föräldrarna arga – de ansåg att det var 

en familjeangelägenhet. De visste inte 

att barn har rättigheter. När jag pratat 

med mamman förstod hon till slut att 

det är fel att göra så mot ett barn. Det 

hemska är inte ogjort men flickan har 

sin mamma nu som stöttar och skyddar 

henne.”

Jag blir så berörd av Lungile 
Dlamini när hon talar. Hela hennes 
kropp förmedlar det budskap hon 
vill framföra – ofta med ett stort 
avväpnande leende. Hennes blick är 
skarp när hon söker ögonkontakt 
för att se att hennes ord når fram. 
Lungile arbetar som mentormamma 
i det lilla landet Eswatini vid Syd-
afrikas nordöstra spets. Projektet 
är en av de internationella insatser 
som Act Svenska kyrkan driver 
tillsammans med lokala kyrkor och 
organisationer runtom i världen. 
Mentormammorna är mammor 
som själva lever i fattiga områden 
och via projektet fått utbildning i att 
utföra hälsovård och samtalsstöd. 
De arbetar med att söka upp barnfa-
miljer för att regelbundet väga, mäta 
och undersöka barnen. Under hem-
besöken utbildar de kring frågor 
som hygien, nutrition, vaccination, 
familjeplanering och rätten till sin 
egen kropp. 

Under pandemin har utma-
ningarna för redan utsatta familjer 
eskalerat. Själva viruset är bara en 
liten del av problemet. De stora 
utmaningarna handlar framför allt 
om bristen på arbete, som gör att re-
dan utsatta familjer nu inte har råd 
med mat. Färre barn vaccineras och 

färre kommer till sjukhus i tid vid 
sjukdom. 

Skuggpandemin: Våldet mot 
flickor och kvinnor
I skuggan av Covid 19 pågår dess-
utom en ”pandemi” av könsrelaterat 
våld. Våld i nära relationer är en 
direkt följd av ökad arbetslöshet, 
fattigdom och brist på möjlighe-
ter att påverka sin situation. När 
människor nu tvingas stanna hem-
ma på grund av smittorisk, betyder 
det i praktiken att kvinnor och barn 
är instängda tillsammans med sin 
förövare.

Där Lungile bor och arbetar 
befinner sig tusentals flickor i ut-
satthet, många som flyttat hit för att 
söka jobb blir gravida. Pojkvänner-
na, eller ibland förövarna, tar sällan 

ansvar för sina barn. De unga mam-
morna är därför beroende av eko-
nomiskt stöd från andra för att ha 
råd med bostad, mat och annat som 
behövs för att de själva och barnen 

ska överleva. Beroendesituationen 
leder till livshotande ohälsa hos 
både mammor och barn. Tillfälliga 
partner är en överlevnadsstrategi 
och med det följer våld, övergrepp 
och sjukdomar så som hiv. 80 % av 
kvinnorna som mentormammapro-
jektet i Lungiles arbetsområde når 
ut till är hivpositiva. Att skydda 
sig är nästintill en omöjlighet i ett 
samhälle där könsrelaterat våld 
och sexuella övergrepp är en del av 
vardagen. 

”Unga kvinnor blir utnyttjade på 
så många sätt – ekonomiskt, fysiskt, 
mentalt, sexuellt.” berättar Lungi-
le.  ”Mentormammorna är de enda 
som flickorna träffar regelbundet 
och som frågar och lyssnar utan att 
döma.” 

Mentormammorna bygger 

förtroende med mammor och barn 
vid sina hembesök. Då kan de se vad 
som står i vägen för en god hälsa 
och stötta flickorna i kampen för 
att förbättra sin situation. Under 

Bildtext: Susanna Olivin från Funbo besökte för ett par år sedan Act Svenska 

kyrkans projekt i södra Afrika och intervjuade mentormamman Lungile Dlamini 

om hennes arbete att stötta familjer i utsatthet. Foto: Josefin Casteryd/IKON
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pandemin fortsätter de, iklädda 
skyddsutrustning, sitt livsavgö-
rande arbete med att knacka dörr 
och rädda liv.

En förebild som bryter 
skadliga traditioner
Att arbeta för att förändra kvin-
nors och flickors utsatta situation 
är en nyckel för att nå rättvisa 
samhällen med minskad fattig-
dom. Men i flera delar av världen 
anses flickor mindre värda än 
pojkar. Miljontals flickor får inte 
ens egna identitetshandlingar, 
vilket innebär att de bland annat 
inte kan rösta eller öppna ett 
bankkonto. Enligt en del lagstift-
ningar får flickor inte äga eller 
ärva egendom. Därmed hamnar 
de i beroendeställning och får 
svårt att påverka sin egen situa-
tion. 

Det finns många skadliga 
traditioner som lever kvar runt-
om i världen, som fråntar flickor 
makten över sina egna liv och 
kroppar. Varje dag gifts över 
30 000 flickor bort. Varje dag 
könsstympas 10 000 flickor. Var 
tredje flicka i världen utsätts för 
våld under sitt liv, bara för att 
hon är flicka. 

Det tar tid att föränd-
ra förtryckande strukturer. 
Människor med makt ger den 
ogärna ifrån sig, trots att rättvis 
maktfördelning gynnar alla.​ För 
att bryta traditioner är det viktigt 
att människor får ny kunskap 
och nya förebilder. Lungile är en 
sådan förebild, en kvinna som 
trots fattigdom och utsatthet haft 
modet och kraften att resa sig 
starkare. Hon drivs av ett stort 
engagemang och vilja att kunna 

hjälpa familjer som hamnat i fat-
tigdoms- och våldsspiralen. 

”Ibland är det svårt att somna 
om jag tänker på dem jag mött, 
säger Lungile. ”Jag får fokusera på 
en person i taget, det går inte att 
rädda alla men jag måste stå upp 
för dem som är ensamma och inte 
känner till sina rättigheter.” 

Trots alla de problem som 
Lungile möter varje dag, 
förmedlar hon ett hopp för 
framtiden. Hoppet om att 
skadliga traditioner kan brytas. 
Steg för steg. Generation för 
generation. 

”Om jag kan hjälpa en familj så 
att barnen lär sig om sina rättig-
heter, då kan de bli bättre när de 
är vuxna och göra det bättre för 
andra.”   

 
Tillsammans kan vi stoppa   
 tvångsäktenskap, köns 
 stympning och andra 
 övergrepp. 

 Var med i kampen för alla  
 flickors rätt till ett värdigt 
 liv! 

 Swisha en gåva till Act 
 Svenska kyrkans julinsam- 
 ling: 900 1223

Internationella gruppen
Brinner du för humanitära frågor 
och internationellt arbete? Försam-
lingen har en grupp med volontärer 
som bl.a. arbetar med olika aktivite-
ter kring ACT:s olika insamlingar. 
Vill du engagera dig för olika pro-
jekt, både enstaka och löpande?
Välkommen att anmäla ditt intresse!
Kontakt:
bjorn.dahlman@svenskakyrkan.se
tel. 018-418 10 29
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söndag 22 november  
Domssöndagen

Tema: Ett nådens år

Danmarks kyrka 
11.15 Mässa

Funbo kyrka
11.00 Gudstjänst

Sävja kyrka
18.00 Musikgudstjänst: Var inte 
rädd för mörkret

söndag 29 november  
Första söndagen i advent
Tema: Kristi återkomst

Danmarks kyrka 

9.30 Gudstjänst. Happy Voice och 
F.Ek, trumpet
11.15 Gudstjänst. F. Ek. trumpet

Funbo kyrka

9.30 Gudstjänst
11.00 Gudstjänst

Sävja kyrka

9.30 Gudstjänst 
11.00 Gudstjänst
18.00 Mässa i adventstid 

söndag 6 december
Andra söndagen i advent
Tema: Guds rike är nära

Danmarks kyrka 
11.15 Gudstjänst

Funbo kyrka
11.00 Mässa

Sävja kyrka
09.30 Gudstjänst med små och 
stora
18.00 Mässa i Taizéanda

söndag 13 december
Tredje söndagen i advent
Tema: Bana väg för Herren

Danmarks kyrka 
16.00 Musikgudstjänst. Emilia Feldt, 
sopran och Lucia Garcia, cello.

Funbo kyrka
11.00 Gudstjänst

Sävja kyrka
09.30 Mässa
18.00 Ung mässa

söndag 20 december
Fjärde söndagen i advent
Tema: Herrens moder

Danmarks kyrka 
11.15 Mässa

Funbo kyrka
11.00 Gudstjänst

Sävja kyrka
18.00 Musikgudstjänst: Sånger om 
Maria

torsdag 24 december
Julafton 
Tema: Den heliga natten

Danmarks kyrka 
10-12 Öppen kyrka runt julkrubban

Funbo kyrka
12-13 Öppen kyrka runt julkrubban 
med familjen Oldeberg

Sävja kyrka
10-12 Öppen kyrka runt julkrubban
12-14 Julfirande i Sävja med enkel 
jullunch. Kostnadsfritt. Begränsat 
antal platser, anmälan (se annons 
sista sidan).

fredag 25 december
Juldagen
Tema: Jesu födelse

Danmarks kyrka 
08.00 Julotta

Funbo kyrka
07.00 Julotta

lördag 26 december
Annandag jul
Tema: Martyrerna

Funbo kyrka (sammanlyst)
11.00 Mässa

söndag 27 december
Söndagen efter jul
Tema: Guds barn

Sävja kyrka (sammanlyst)
11.00 Gudstjänst

torsdag 31 december
Nyårsafton

Danmarks kyrka
16.00 Nyårsbön

Funbo kyrka
18.00 Nyårsbön med familjen 
Oldeberg

2021
fredag 1 januari
Nyårsdagen

Uppsala domkyrka (sammanlyst)
11.00 Högmässa

söndag 3 januari
Söndagen efter nyår
Tema: Guds hus

Sävja kyrka (sammanlyst) 
11.00 Mässa

onsdag 6 januari  
Trettondedag jul
Tema: Guds härlighet i Kristus

Danmarks kyrka 
18.00 Musikmässa: I stjärnans ljus

Funbo kyrka 
11.00 Gudstjänst med stjärnspel och 
julfest i församlingshemmet. 

söndag 10 januari  
Första söndagen efter 
trettondedagen
Tema: Jesu dop

Danmarks kyrka 
11.15 Mässa

Funbo kyrka
11.00 Gudstjänst

Sävja kyrka
09.30 Gudstjänst

söndag 17 januari  
Andra söndagen efter 
trettondedagen
Tema: Livets källa

Danmarks kyrka 
16.00 Konsert med Katarina 
Karnéus, mezzosopran

Funbo kyrka
11.00 Mässa

 Vi reserverar oss för eventuella ändringar. Aktuell information hittar 
du på hemsidan: www.svenskakyrkan.se/danmark-funbo

Kalendarium  
22 november - 21 mars 

Ekumeniska böneveckan 
Morgonbön varje vardag
18-21 januari
9.30 i Sävja kyrka
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I det rådande läget kan 
vi inte ta emot fler än 50 
gudstjänstbesökare åt 
gången. Vi ber om för-
ståelse för att vi behöver 
stänga dörren när kyrkan 
är full.

Sävja kyrka
09.30 Gudstjänst
18.00 Mässa i Taizéanda

söndag 24 januari  
Tredje söndagen efter 
trettondedagen
Tema: Jesus skapar tro

Danmarks kyrka 

11.15 Mässa

Funbo kyrka
11.00 Gudstjänst

Sävja kyrka
09.30 Mässa
18.00 Mässa i Taizéanda

söndag 31 januari  
Septuagesima
Tema: Nåd och tjänst

Danmarks kyrka 
11.15 Gudstjänst

Funbo kyrka
11.00 Mässa

Sävja kyrka
09.30 Gudstjänst
18.00 Mässa i Taizéanda

söndag 7 februari 
Kyndelsmässodagen
Tema: Uppenbarelsens ljus

Danmarks kyrka 
11.15 Mässa

Funbo kyrka
16.00 Musikgudstjänst

Sävja kyrka
09.30 Gudstjänst
18.00 Mässa i Taizéanda

söndag 14 februari 
Fastlagssöndagen
Tema: Kärlekens väg

Danmarks kyrka 
11.15 Gudstjänst 
13-15 Drop in-vigsel

Funbo kyrka
11.00 Mässa

Sävja kyrka
09.30 Gudstjänst med små och 
stora
18.00 Ung mässa

onsdag 17 februari
Askonsdagen
Tema: Bön och fasta

Sävja kyrka
18.00 Askonsdagsmässa

söndag 21 februari 
Första söndagen i fastan
Tema: Prövningens stund

Danmarks kyrka 
16.00 Psalmgudstjänst

Funbo kyrka
11.00 Gudstjänst

Sävja kyrka
09.30 Mässa
18.00 Mässa i Taizéanda

söndag 28 februari
Andra söndagen i fastan
Tema: Den kämpande tron

Danmarks kyrka 
11.15 Mässa

Funbo kyrka
11.00 Mässa

Sävja kyrka
09.30 Gudstjänst
18.00 Mässa i Taizéanda

söndag 7 mars
Tredje söndagen i fastan
Tema: Kampen mot ondskan

Danmarks kyrka 
11.15 Gudstjänst

Funbo kyrka
11.00 Mässa

Sävja kyrka
18.00 Musikgudstjänst inför 
internationella kvinnodagen

söndag 14 mars
Midfastosöndagen
Tema: Livets bröd

Danmarks kyrka 
11.15 Mässa

Funbo kyrka
11.00 Gudstjänst

Sävja kyrka
09.30 Gudstjänst
18.00 Ung mässa

Drop in-
vigsel 

i Danmarks kyrka på 
”Alla hjärtans dag!”

  Den 14/2 mellan kl 13-15 är det   
  möjligt att vigas i Danmarks   
  kyrka. Präst, musiker och vakt 
  mästare finns på plats. Det enda 
  ni behöver ta med er är en giltig 
  hindersprövning. Välkommen!

Ekumeniska böneveckan 
Morgonbön varje vardag
18-21 januari
9.30 i Sävja kyrka

söndag 21 mars
Jungfru Marie bebådelsedag
Tema: Guds mäktiga verk

Danmarks kyrka 
11.15 Gudstjänst

Funbo kyrka
16.00 Musikgudstjänst: Musik i 
fastan

Sävja kyrka
09.30 Mässa
18.00 Mässa i Taizéanda
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ODR-Total

Samhällsinformation till hushållen Tidningen Kontakt betraktas som samhällsinformation och distribueras till alla hushåll - på samma 
sätt information från politiska partier, landsting/regioner, kommuner och andra religiösa organisationer. Det innebär att även du som 
undanbeder dig reklam får tidningen. Trycket är svanenmärkt och gruppförsändelsen är klimatkompenserad.

Var är vi i kyrkoåret?
Året börjar med advent
Den första dagen i kyrkoåret, eller kyrkåret, är sön-
dagen den första advent. 

Kyrkoåret slutar klockan 18 på lördagen före första 
adventssöndagen, samtidigt som adventshelgen börjar. 
Enligt gammal tideräkning börjar en helgdag alltid 
klockan 18 kvällen före. Det är förklaringen till att vi 
i Sverige firar många "aftnar" som midsommarafton 
eller julafton. 

Jul
En natt för 2 000 år sedan föddes Jesus i ett stall i 
Betlehem. Bibeln berättar att det var Gud som föddes 
som människa, eftersom Gud ville komma närmare 
mänskligheten.

Trettondag
Tretton dagar efter jul, den 6 januari, firar vi att öst-
erländska stjärntydare hittade vägen till Jesus i Betle-
hem. De kom för att hylla Jesus med guld, rökelse och 
myrra. Det är början på det som kallas trettondagsti-
den och som pågår fram till förfastan.

Fastan
Att fasta är att avstå från något för att vinna något 
annat. Fastan ger oss tid för eftertanke och bön, och 
tid att växa i tron. Under fastetiden före påsk tänker 
vi på Jesus som gick genom lidandet och döden mot 
uppståndelse och ett nytt liv.

Julfirande i Sävja kyrka

24 december kl 12-14
glögg • julsånger • kall jultallrik • kaffe/te  

Kostnadsfritt. Begränsat antal deltagare.
Anmälan senast 20/12 till 018- 418 10 34 eller 

rebecca.winander@svenskakyrkan.se
Varmt tack till ICA Sävja som sponsrar lunchen

Facit till Sudoku i Kontakt nr 3


